ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0160/2019.                                                             Em, 26 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A OPERAÇÃO
TAPA-BURACOS COM URGÊNCIA NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando com urgência a operação tapa-buracos no bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

RICARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 Praticamente todas as ruas do bairro estão esburacadas, necessitando urgentemente de

reformas asfálticas, os buracos estão pondo em risco a vida de motoristas, motociclistas,

ciclistas e pedestres que por ali circulam.